Maior desconto, que resulte na maior oferta por item, obtida a partir 
da conversão do percentual de desconto concedido. 

PERCENTUAL DE 
DESCONTO 

MÍNIMO A SER 
OFERTADO 

SOBRE O PREÇO 
REFERENCIADO 

PARA CADA 
ITEM 

Item 1 – 12,4200% que corresponde ao valor mínimo de  
R$ 124.200,00 (cento e vinte e quatro mil e duzentos reais). 

Item 2* – R$ 4,93312% que corresponde ao valor mínimo de  
R$ 49.331,20 (quarenta e nove mil, trezentos e trinta e um reais e vinte 
centavos). 

*Item exclusivo para ME/EPP. 

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO 

Conforme Cláusula Décima Primeira da minuta de contrato (Anexo 3 
do edital). 

FORMA DE 
PAGAMENTO 

Conforme Cláusula Quinta da minuta de contrato (Anexo 3 do edital).

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90049/2025 

(Processo nº 00200.021606/2024-16) 

ANEXO 2 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

Especificações técnicas do objeto 

Os itens deverão atender aos seguintes requisitos: 

Item 
Quantidade 

anual 
estimada 

Unidade Especificações 

1 
180.000 
(cento e 

oitenta mil) 

Kg 

(Quilogramas) 
por ano 

PAPÉIS INSERVÍVEIS 

Aparas brancas (aproximadamente 30% do total 
estimado):  

Papéis brancos, sem impressão. 

Aparas mistas (aproximadamente 70% do total 
estimado): 

Papéis e cartões com impressão, aparas de

[...]

formulários contínuos, sem carbono, cartão, 
cartolina, papéis de escritório (manuscritos, 
impressos, datilografados), cadernos usados, 
livros, papéis coloridos, impressos em cores ou 
tinta preta, canudos (sabugos de bobinas), capas 
de resmas e de bobinas, jornais e revistas.  

2 

6.560 

(seis mil 
quinhentos e 

sessenta) 

Kg 
(Quilogramas) 

por ano 

CHAPAS USADAS 

- Material em alumínio 

- Tipo pré-sensibilizada 

- De uso gráfico 

COORDENAÇÃO DE PROCESSAMENTO EXTERNO DE LICITAÇÕES  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90049/2025 

(Processo nº 00200.021606/2024-16) 

ANEXO 3